常州市永杰车辆维修有限公司“车辆维修项目”

竣工环境保护验收意见

⒛18年 11月 17日 ,常州市永杰车辆维修有限公司 (以下简称
“
永杰公司

”)组织

召开
“
车辆维修项目

”
竣工环境保护验收会,参加会议的有南京万全检测技术有限公司

(验收监测单位)和三位专家。验收组听取了项目建设情况、验收监测报告的汇报 ,

查阅了环评报告、登记表、审批意见、验收监测报告及竣工验收等相关材料,现场核

查了项目生产情况、各类污染治理设施建设及运行情况,对照环境保护部 《关于发布(

建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》(国环规环评[⒛ 17]4号 )附件 《建设项

目竣工环境保护验收暂行办法》中第二章、第八条中的内容,项 目不存在 9种不得提

出验收合格意见的情形。根据 《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》及其他建设项

目环境保护竣工验收的相关规定,形成验收意见如下 :

一、工程建设基本概况

⑴建设地点、规模、主要建设内容

常州市永杰车辆维修有限公司投资 50万元,利用位于常州市新北区天安工业村 C

座一楼的厂房,实施“
车辆维修项目

”,项 目建设规模为
“
车辆维修 300辆 /年 (含喷漆

涂装 )”。

⑶建设过程及环保审批情况

⒛“年4月 ,常州市永杰车辆维修有限公司委托江苏久力咨询有限公司编制了《车

辆维修项目环境影响报告表》,并于⒛“年4月 ⒛ 日取得了常州市环境保护局新北分

局的审批意见 (常新环⒛“(0047))。 ;因原有喷漆、烘干废气收集后直接高空排放 ,

无处理设施,永杰车辆公司于⒛18年 6月对原有喷漆、烘干房挥发性有机物废气治理

措施进行提升改造,增加过滤棉、活性炭及光氧催化处理装置,并于⒛18年 11月 12

日申报了 《车辆维修项目环境影响登记表》,登记表备案号:⒛ 1832⒄ 11OOOOO921,建

设项目全厂产能为年维修车辆 15OO辆 ,其中维持喷漆车辆为 300辆 /年 ,与原环评报告

表一致。

该项目⒛18年 6月 建设完工并调试结束,项 目建成后形成相应的生产能力。

该项目从立项至调试过程中无环境投诉、违法或处罚记录。

⑶投资情况

该项目总投资 50万元,其中实际环保投资约 25万元。

lml验收范围

本次验收范围为原环评报告表及批复中的相应内容:年维修车辆 300辆/年 (含喷

漆涂装 )。

二、工程变动情况

对照 《江苏省环境保护厅关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》(苏环办

⒓015]256号 )中“
其他工业类建设项目重大变动清单

”,车辆维修项目在实际实施过程

中,与原环评对比,项 目性质、规模、地点、生产工艺等均未发生变化,其中生产设

备以及环境保护措施发生变化,但未导致新增污染因子,未新增污染因子且未增加污

染物排放量。对照 《关于加强建设项目重大变动环评管理的通知》(苏环办[2015]256

号),上述变化内容不属于重大变动。

针对上述变化,企业编制了 《建设项目变动环境影响分析》。

三、环境保护设施建设情况

⑴废水

项目生产过程中无工艺废水排放,生活污水经收集后接入城市污水管网进城北污

水处理有限公司集中处理。生活污水中主要污染物:COD、 sS、 氨氮、总磷。

⑶废气

项目废气主要为喷漆、烘干过程排放的二甲苯、非甲烷总烃废气,经负压收集 ,

过滤棉、活性炭吸附、光氧催化处理后通过 15米高排气筒排放,未收集的废气车间内

无组织排放。

㈢噪声

项目噪声源主要来自维修车间内升降机、整形机运行噪声以及废气处理装置运行

噪声。

项目已采取优选低噪声设备,合理布局生产设备,高噪声设备采取有效的隔声、

减震措施来减少噪声对周围环境的影响。

㈣固体废物

项目产生的一般固废主要为废零部件,外卖综合利用。

项目产生的危险固废主要为废电瓶、废机油、废包装桶、废漆渣 (包括含漆渣的

废过滤棉、遮盖物等)和废活性炭等。其中废电瓶委托无锡圣涌环保科技有限公司处

置,废机油委托常州市锦云工业废弃物处理有限公司处置,废包装桶、废漆渣和废活

性炭等危险废物委托淮安华昌固废处置有限公司,并已签订委托处置合同。

项目危险废物堆场位于维修车间南侧,约 8m2,堆场密闭设置,已按照规范做好防

风、防雨、防腐、防渗等措施,并设置环保标识牌。

项目一般固废堆场位于维修车间内东侧,约⒛″ ,满足防风、防雨、防扬散等要

求,并设置环保标识牌。

四、环境保护设施调试效果

南京万全检测技术有限公司出具的 《常州市永杰车辆维修有限公司车辆维修项目

验收检测报告》(NVTT-2018-Y0641)检测结果表明:

㈠废水

项目生活污水排放口排放的污水中 pH、 化学需氧量 COD、悬浮物 sS、氨氮 NH3ˉN、

总磷 TP指标均符合 《污水排入城镇下水道水质标准》(GB/T319貌 -⒛ 15)中表 1中 B

级标准。

㈡废气

验收监测期间,项 目有组织废气二甲苯、非甲烷总烃的排放浓度、排放速率均符

合 《大气污染物综合排放标准》(GB16⒛⒎19%)表 2中 的二级排放标准,无组织废气

二甲苯、非甲烷总烃下风向排放浓度最大值均符合该标准中无组织排放监控浓度限值

标准。

㈢厂界噪声

验收监测期间,永杰公司边界处昼间噪声均符合 《工业企业厂界环境噪声排放标

准》 (GB12348ˉ⒛08)表 1中 2类标准要求。

㈣固体废物

项目产生的一般固废为废零部件,外卖综合利用。

项目产生的危险废物为废电瓶 HW49(9OO-⒄ 4-49)、 废机油 HW08(9OO泛 14-08)、

废包装桶 HW49(900-⒄ 1-49)、 废漆渣 HW12(㈨ 0ˉ25⒉ 12)和废活性炭 HW49
(900-O41彳 9)等。其中废电瓶委托无锡圣涌环保科技有限公司处置,废机油委托常州

市锦云工业废弃物处理有限公司处置,废包装桶、废漆渣和废活性炭等危险废物委托

淮安华昌固废处置有限公司,并已签订委托处置合同。

项目固废均合理处置,处置率 100%,不直接排向外环境,对周围环境无直接影响。

项目固废堆场已按照环保要求建设,满足防风、防雨、防扬散、防腐、防盗、防

护等要求。

⑴污染物排放总量

根据检测报告总量核算结果,项 目全厂污染物排放总量满足审批部门批复的总量控

锖刂指标。

表1 项目污染物总量核算结果

污染源类型 污染物
环评/批复总量

(吨 /年 )

实际排放总量

(吨/年 )

是否符合环评/

批复要求

废水

(生活污水 )

废水排放量 150
120①

符合

化学需氧量 0.06 0.0148

悬浮物 0.045 0.0014

氨氮 0.0042 0.0037

总磷 0。0017 0.00054

废气

二甲苯 0.0032
0②

非甲烷总烃 0.00267◎

固体废物 全部综合利用或安全处置

备注:①废水实际排放量以企业提供的全年自来水用量为基准。

②废气治理设施出口废气中二甲苯的排放浓度未检出。

③原环评中未申请非甲烷总烃废气排放量,实际排放量以检测数据为基准进行核算 (年

排放时间约 150小时)。

	组合 1.pdf
	img_0003.pdf
	img
	img_0001
	img_0002
	专家意见

	签到表（处理）